
Komunikat dla mediów z dnia 28 czerwca godz. 23.30: 
 
 
I.  STRAJKI LEKARZY 
Lista szpitali w których strajkują lekarze (strajk bezterminowy obejmujący również 
liczne poradnie specjalistyczne): 
 
Od dnia 8 maja: 
1. SP ZOZ Szpital Wielospecjalistyczny w Jaworznie – 28,7 mln 
2. SP ZOZ Państwowy Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku – 26 mln; 
 
Od dnia 15 maja: 
3. SP ZOZ Szpital im. L. Rydygiera w Katowicach – 13.5 mln; 
 
Od dnia 18 maja: 
SP ZOZ Świętochłowice (3 szpitale + 3 poradnie specjalistyczne; 7,5 mln) 
4. Szpital nr 1 Centrum, 
5. Szpital Nr 2 Piaśniki; 
6. Szpital  Nr 3 Dziecięcy 
 
Od dnia 5 czerwca: 
SP ZOZ Kłobuck - 10,3 mln; - 23 poradnie podstawowej opieki zdrowotnej oraz 2 szpitale: 
7. Szpital Rejonowy w Kłobucku 
8. Szpital Rejonowy w Krzepicach 
 
Od dnia 7 czerwca: 
9. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żywcu (szpital powiatowy + poradnie 
specjalistyczne) – 28,4 mln; 
 
Od dnia 12 czerwca: 
10. SP Szpital Ogólny im. dr Edmunda Wojtyły w Bielsku Białej – 15,6 mln; 
 
Od dnia 13 czerwca: 
11. SP ZOZ Blachownia – 12,9 mln; 
 
Od dnia 14 czerwca: 
SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie – 28,9 mln; 
12. były Szpital Miejski Nr 2 im. dr Rostka 
13. były Szpital Miejski Nr 3 im. A. Mielęckiego 
 
Od dnia 20 czerwca: 
14. SP ZOZ Pszczyna – 23,8 mln; 
 
Od dnia 26 czerwca: 
15. Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy im. Bronisława Hagera w Tarnowskich Górach – 
26,6 mln; 
 
Od dnia 27 czerwca: 
16. Szpital Miejski Murcki w Katowicach – 11,2 mln; 
 



Od dnia 28 czerwca: 
17. Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej – 34,7 mln; 
 
 
 
Żądaniem lekarzy w sporach zbiorowych jest natychmiastowa podwyżka wynagrodzeń 
zasadniczych o 30% ale do nie mniej niż 2400 zł brutto dla każdego lekarza oraz 100% 
podwyżka wynagrodzeń od 1 stycznia 2007 r. 
 
 
 
II. Dąbrowa Górnicza – spotkanie z lekarzami 29 czerwca od godz. 8.15! 

Na zaproszenie dr Adama Kieresa - przewodniczącego OT OZZL w Dąbrowie 
Górniczej - dwóch członków Prezydium Zarządu Regionu Śląskiego OZZL (dr Tomasz 
Underman z Rudy Śląskiej i ja) spotka się w dniu 29 czerwca o godz. 8.15 ze 
strajkującymi i zdeterminowanymi lekarzami Szpitala Specjalistycznego im. Sz. 
Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej i być może ze skonfliktowanym ze strajkującymi 
lekarzami dyrektorem szpitala. 

W referendum strajkowym ponad 96% lekarzy tego szpitala opowiedziało się za 
strajkiem. W dniu 26 czerwca w godz. 13.00 do godz. 15.00 odbył się strajk ostrzegawczy 
lekarzy. W dniu 27 czerwca odbyły się rozmowy Komitetu Strajkowego i dyrekcji szpitala z 
przedstawicielami Zarządu miasta zakończone brakiem porozumienia tj. wzrostu 
wynagrodzenia zasadniczego każdego lekarza do 2400 zł brutto. Propozycja dyrektora bardzo 
daleko odbiegała w dół od oczekiwań zdeterminowanych lekarzy. W związku z tym lekarze 
przystąpili do bezterminowego strajku absencyjnego od dnia 28 czerwca 2006 r. - 
zamknięte są wszystkie poradnie specjalistyczne poza onkologiczną a oddziały szpitalne 
pracują w trybie zbliżonym do ostrodyżurowego. 
 
 
 
III. Powszechny strajk lekarzy Śląska w październiku 2006? 
Powszechny strajk lub wypowiedzenia z pracy lekarzy RP w 2007? 
W dniu 28 czerwca 2006 r. odbyło się Zebranie Zarządu Regionu i Śląskiego Komitetu 
Strajkowego. W części zebrania wziął udział przewodniczący Zarządu Krajowego 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy - dr Krzysztof Bukiel.  
Najważniejsze decyzje: 
 
BEZPRAWNE ZWOLNIENIE PROF. STARZEWSKIEGO 

1. Prezydium Zarządu Regionu zostało zobowiązane – po zasięgnięciu dodatkowych 
informacji przez Zarząd Organizacji Terenowej OZZL przy Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym nr 5 Św. Barbary w Sosnowcu – do przygotowania projektu uchwały w 
sprawie bezprawnego zwolnienia przez dyrektora tego szpitala prof. Starzewskiego, 
specjalisty wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii ogólnej, pełniącego obowiązki 
przewodniczącego OT OZZL w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 5 Św. Barbary. 
Uchwała w tej sprawie będzie podjęta na kolejnym zebraniu Zarządu Regionu w dniu 5 lipca 
2006 r. 
 
STRAJK LEKARZY WOJ. ŚLĄSKIEGO W PAŹDZIERNIKU 2006?   

2. podjęto decyzję o wszczęciu przygotowań do jednoczasowego strajku lekarzy 
we wszystkich szpitalach województwa śląskiego w październiku 2006 r. w razie nie 



spełnienia do tego czasu postulatu wzrostu wynagrodzenia zasadniczego każdego 
lekarza do 2400 zł brutto. W trwających do tej pory sporach zbiorowych i strajkach 
zakończonych czasowym (do 30 wrzesnia 2006 r.) „zawieszeniem” strajku, żaden 
pracodawca w zawartych „porozumieniach” (w istocie protokołach rozbieżności) nie 
spełnił tego warunku, co świadczy z jednej strony o trudnej sytuacji finansowej 
zakładów opieki zdrowotnej ale również o dużej elastyczności, cierpliwości i dobrej woli 
wykazywanej przez zawieszających strajki lekarzy; OZZL oczekuje teraz równie dobrej 
woli od strony rządowo-parlamentarnej planującej podwyżki wynagrodzeń lekarzy od 
października 2006 r. 
 
MASOWE ZWOLNIENIA Z PRACY LUB STRAJK POWSZECHNY LEKARZY 
W 2007 ROKU? 

3. podjęto decyzję o wszczęciu przygotowań do ogólnopolskiego, jednoczasowego, 
powszechnego strajku lekarzy lub jednoczasowego masowego złożenia wypowiedzeń z 
pracy wszystkich lekarzy we wszystkich zakładach opieki zdrowotnej na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej w roku 2007 w razie nie spełnienia żądania wzrostu 
wynagrodzenia zasadniczego każdego lekarza o 100 % od 1 stycznia 2007 r. (lub 
minimalnego wynagrodzenia lekarza na poziomie dwukrotnej średniej krajowej). Stan 
w/w przygotowań będzie omawiany na zebraniu Zarządu Krajowego OZZL we 
wrześniu 2006 i przygotowania te muszą być zakończone przed Krajowym Zjazdem 
Delegatów OZZL na początku października 2006 r., który podejmie ostateczne decyzje 
w tej sprawie. 
 
WOLNY RYNEK ALBO WYNAGRODZENIE MINIMALNE DLA LEKARZA 

4. Jeżeli reforma ochrony zdrowia pójdzie w kierunku administrowania ochroną 
zdrowia przez rządzących (tak jak jest to obecnie) żądaniem OZZL będzie ustawowe 
określenie minimalnego wynagrodzenia lekarza na poziomie prawdopodobnie co 
najmniej 2-krotnej średniej krajowej. Jeżeli reforma ochrony zdrowia pójdzie w 
kierunku wolnorynkowym (na co OZZL ma ciągle nadzieję!) żądaniami  będą określone 
zmiany systemowe, które zapewnią istotny, ale zróżnicowany (w zależności od 
kwalifikacji i umiejętności) wzrost wynagrodzeń lekarzy, a OZZL prawdopodobnie 
będzie mógł ulec rozwiązaniu jako niepotrzebna lekarzom organizacja. 
 
STRAJKI LEKARZY SĄ I BĘDĄ KONTYNUOWANE! 

5. Obecne strajki lekarzy w woj. śląskim – organizowane przez Organizacje 
Terenowe OZZL - będą trwać do czasu osiągnięcia satysfakcjonujących lekarzy 
podwyżek wynagrodzeń. 

 
ZAKAZ STRAJKU DLA LEKARZY OZNACZA STRAJK POWSZECHNY 
LEKARZY! 
         6. W razie próby wprowadzenia lub ograniczenia (już ograniczonego!) prawa do 
strajku dla lekarzy OZZL (w tym Region Śląski) ma przygotowany (i  już częściowo 
realizowany) plan działań na arenie krajowej i międzynarodowej do strajku 
powszechnego lekarzy na terenie całej Rzeczypospolitej Polskiej włącznie. OZZL 
wyraża nadzieję, że jednak nie dojdzie do kolejnego ośmieszania Polski na arenie 
międzynarodowej tym razem w związku z próbą bezprawnego ograniczania praw 
związkowych. 

 
 
 



IV. Bon zdrowotny - nowa koncepcja finansowania opieki zdrowotnej! 
W dniu 28 czerwca 2006 r. odbyła się w Katowicach ogólnopolska konferencję z udziałem 
m.in. dr Krzysztofa Bukiela - przewodniczącego Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Lekarzy na której przedstawiono koncepcję finansowania opieki 
zdrowotnej poprzez tzw. „bon zdrowotny”. Program ten przedstawili m.in. Wojciech Misiński 
(Centrum im. Adama Smitha, Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu), Adam Kozierkiewicz 
(Instytut Zdrowia Publicznego Collegium Medium Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie) i Andrzej Sośnierz (Poseł na Sejm RP, członek Komisji Zdrowia).  
Bon zdrowotny jest elementem tzw. „Racjonalnego systemu ochrony zdrowia” – programu 
istotnych ale wprowadzanych ewolucyjnie zmian w ochronie zdrowia, który uzyskał poparcie 
m.in. Krajowej Izby Gospodarczej, Konfederacji Pracodawców Polskich, Centrum im. Adama 
Smitha i (mimo pewnych zastrzeżeń) OZZL oraz został pozytywnie zaopiniowany przez 
Transparency International Polska jako zmniejszający ryzyko zachowań korupcyjnych w 
ochronie zdrowia. 
 
Więcej: 
http://www.ozzl.org.pl/publicystyka/22022004.htm 
http://www.janbiziel.pl/doki/01062004.htm 
 

SKRÓT (za długi?): „bon zdrowotny” to teoretyczna i wirtualna kwota z budżetu 
państwa jaka przypada na każdego obywatela RP (odpowiednik obecnej składki na 
ubezpieczenie zdrowotne + tego co płaci na ochronę zdrowia budżet państwa), równa dla 
każdego (ewentualnie zróżnicowana ze względu na wiek), którą każdy obywatel mógłby 
dysponować celem zaspokojenia swoich potrzeb zdrowotnych w zakresie 
gwarantowanym przez państwo (poprzez  powszechne i obowiązkowe ubezpieczenie 
zdrowotne). Każdy obywatel mógłby ją przeznaczyć na dowolną – spośród wielu 
konkurujących ze sobą o ubezpieczonych i o lekarzy – firm powszechnego ubezpieczenia 
zdrowotnego. Zaletą idei składki ubezpieczeniowej płaconej poprzez „bon zdrowotny” 
poza konkurencją, która zawsze w efekcie obniża koszty systemu – jest między innymi 
mniejszy koszt poboru, dystrybucji i kontroli opłacania składki oraz lepsza realizacja 
zasady solidaryzmu społecznego (dzisiaj za bezrobotnych, bezdomnych i rolników 
niewspółmiernie dużo płacą inni ubezpieczeni co jest niesprawiedliwe i sprzeczne z 
zasadą solidaryzmu społecznego).  
 
KOMENTARZ WŁASNY: 
Aby idea ta (jak również każda inna istotna zmiana systemowa) została wdrożona w 
życie i przyniosła dla pacjentów odczuwalne efekty (skrócenie kolejek, zwiększenie 
dostępności do niektórych świadczeń medycznych, ograniczenie nadmiernie długiego 
czasu pracy lekarza co musi obniżać jej jakość) konieczne jest zwiększenie finansowania 
ochrony zdrowia ze środków publicznych do co najmniej 6% PKB to jest do poziomu 
jaki zapowiedziała rządząca partia PiS w swoim programie wyborczym i jaki już jest 
np. na Słowacji i Węgrzech, a niższy niż np. w Czechach. Nie ma możliwości 
odczuwalnej dla pacjentów poprawy systemu ochrony zdrowia bez znacznego wzrostu 
nakładów ze środków publicznych na ten cel. 
 
 
V. Podwyżki w Blachowni wystrajkowane? 
W dniu 28 czerwca osiągnięto (na razie ustne) porozumienie między Komitetem Strajkowym 
a dyrekcją SP ZOZ Blachownia przewidujące: 
- czasową (do października 2006) podwyżkę dla lekarzy w kwocie 800 zł brutto na etat 
(większość lekarzy osiągnie 2400 zł brutto), 



- w przypadku wprowadzenia od października 2006 r. ustawowych podwyżek w kwocie 
niższej niż powyżej - wyrównanie powstałej różnicy, 
- zawieszenie strajku od 1 lipca 2006 do 30 września 2006. 
  

VI. Tarnowskie Góry - strajk od 26 czerwca! 

W dniu 20 czerwca ponad 94% lekarzy Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego 
im. Bronisława Hagera w Tarnowskich Górach wypowiedziało się w referendum strajkowym 
za strajkiem. Lekarze rozpoczęli bezterminowy strajk absencyjny w dniu 26 czerwca – 
zamknięte są wszystkie poradnie specjalistyczne poza onkologiczną, a oddziały szpitalne 
pracują w trybie zbliżonym do ostrodyżurowego. Obecnie wynagrodzenia lekarzy – 
wysokiej klasy specjalistów II stopnia – w tym szpitalu wynoszą ok. 1280 zł brutto, a 
więc są niewątpliwie rażąco niesprawiedliwe i niskie! W razie braku porozumienia od 3 
lipca nastąpi zaostrzenie strajku polegające m.in. na nie przekazywaniu danych 
statystycznych do Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 
 
VII. Katowice Murcki – strajk od 27 czerwca! 
Związki zawodowe Szpitala Miejskiego Murcki (oraz strajkującego już 42-gi dzień szpitala 
im. L. Rydygiera) spotkały się w poniedziałek 26 czerwca z panem Piotrem Uszokiem, 
prezydentem miasta Katowic w sprawie podwyżki wynagrodzeń i ewentualnego zawieszenia 
sporu zbiorowego i strajku. Pani dyrektor szpital w Murckach zwróciła się z apelem do władz 
miasta o pomoc finansową dla szpitala, która uwolniłaby środki finansowe dla szpitala na 
podwyżki dla bardzo nisko opłacanego personelu. Spór zbiorowy i rozmowy trwają w tym 
szpitalu już ponad miesiąc. Dwugodzinny strajk ostrzegawczy odbył się już 22 maja 2006 r. 
Niestety ze strony przedstawicieli władz miasta nie padły żadne propozycje poza planowanym 
w dniu 30 czerwca spotkaniem z lekarzami strajkującego już 43-ci dzień szpitala im. L. 
Rydygiera. W związku z tym zdeterminowani lekarze Szpitala Miejskiego Murcki 
rozpoczęli bezterminowy strajk absencyjny od 27 czerwca 2006 roku - zamknięte są 
wszystkie poradnie specjalistyczne a oddziały szpitalne pracują w trybie zbliżonym do 
ostrodyżurowego. 
 
 
VIII. Wzrasta napięcie w Żywcu! 
Lekarze z Żywca – w związku z brakiem woli pracodawcy spełnienia ich słusznych żądań - 
od dnia 22 czerwca zaostrzyli strajk w formie protestu administracyjnego obejmującego m.in. 
blokadę przekazywania danych statystycznych do Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia. Przedstawiciel Zarządu Powiatu (p.o. starosty) spotkał się w 
dniu 23 czerwca ze strajkującymi lekarzami. Pomimo wyrażenia słownego „poparcia” dla 
postulatów strajkujących stwierdził, że organ założycielski nie ma i nie przekaże żadnych 
środków finansowych dla szpitala oraz, że nie ma gwarancji, że w październiku pieniądze na 
podwyżki się pojawią. 
 
 
IX. Siemianowice – strajk od 3 lipca! 
Organizacja Terenowa OZZL przy Szpitalu Miejskim oraz SP ZOZ Centrum Leczenia 
Oparzeń w Siemianowicach Śląskich kontynuuje procedury przewidziane w ustawie o 
rozwiązywaniu sporów zbiorowych. W dniu 8 czerwca odbyło się referendum strajkowe w, 
którym za przystąpieniem do strajku głosowało 96,41%. Posiedzenie rady społecznej 



szpitala w dniu 27 czerwca nie przyniosło żadnych rezultatów. Mediacje zaplanowane są 
w dniu 28 czerwca na godz. 14.00 i prawdopodobnie skończą się podpisaniem protokołu 
rozbieżności. Wówczas bezterminowy strajk lekarzy rozpocznie się 3 lipca 2006. 
 
 
X.  Chorzów strajkuje i szykuje się do strajku! 
A. Szpital Specjalistyczny w Chorzowie: w dniu 31.05.06. rozpoczęły się rokowania 
pomiędzy reprezentacją OT OZZL oraz OT OZZPiP a dyrekcją. W dniu 2 czerwca podpisany 
został protokół rozbieżności z rokowań. Trwają mediacje. 
B. Chorzowskie Centrum Pediatrii i Onkologii: w dniu 31.05.06 zakończyły się rokowania 
podpisaniem protokołu rozbieżności. Mediacje rozpoczęły się 23 czerwca, następne spotkanie 
odbędzie się 29 czerwca. W referendum strajkowym za strajkiem opowiedziało się ponad 
94% pracowników szpitala. 
C. Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie: 93,8% głosujących w referendum opowiedziało 
się za strajkiem bezterminowym, który rozpoczął się 14 czerwca. 
 
 
XI. Żory – 100% lekarzy za strajkiem w niepublicznym szpitalu! 
Ogólnopolski Związek Zawodowy Lekarzy – Organizacja Terenowa przy Szpitalu Miejskim 
w Żorach w dniu 6 czerwca 2006 rozpoczęła procedurę sporu zbiorowego. Rokowania – w 
związku z nieprzejednanym stanowiskiem dyrekcji i zarządu spółki (szpital jest 
niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej tj. spółką prawa handlowego) - zakończono 
podpisaniem protokołu rozbieżności. 100% lekarzy biorących w referendum strajkowym 
w dniach 26-27 czerwca opowiedziało się za przystąpieniem do strajku! W razie 
niepowodzenia w mediacjach lekarze przystąpią do bezterminowego strajku. 
 
 
XII. Podwyżki przed strajkiem w Rydułtowach! 
Przeprowadzono referendum strajkowe w którym ponad 94% pracowników SP ZOZ 
Rydułtowy głosowało za strajkiem. Rokowania zakończyły się podpisaniem protokołu 
rozbieżności. Mediacje zakończyły się w dniu 28 czerwca podpisaniem porozumienia (lub 
raczej protokołu rozbieżności) przewidującego zróżnicowane kwotowo czasowe (na 3 
miesiące: za lipiec - wrzesień) dodatki do wynagrodzeń dla wszystkich pracowników oraz 
powstrzymanie się od czynnego strajku do 30 września 2006 r. 
 
 
XIII. Bytom – strajk od 3 lipca! 
Organizacja Terenowa OZZL w Bytomiu oraz inne związki zawodowe pracowników ochrony 
zdrowia przystąpiły do strajku ostrzegawczego w dniu 19 czerwca od 12.00 do 14.00 w trzech 
szpitalach Bytomia: 
- SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 (Al. Legionów 10) 
- Szpital Specjalistyczny Nr 1 (ul. Żeromskiego 7) 
- Szpital Specjalistyczny Nr 2 (ul. St. Batorego 15)  
Trwają dalsze rozmowy z pracodawcą.  
W SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 została podpisana umowa między 
stronami sporu zbiorowego przewidująca:  
- 30% podwyższenie funduszu płac na miesiące lipiec, sierpień i wrzesień ale pod warunkiem, 
że szpital uzyska środki finansowe od organu założycielskiego tj. Urzędu Marszałkowskiego 
(w tym celu w dniu 26 czerwca odbędzie się spotkanie dyrektora szpitala z panem Sergiuszem 



Karpińskim, wicemarszałkiem województwa śląskiego odpowiedzialnym m.in. za ochronę 
zdrowia - tel. +48 32 25 61 666). 
- w razie nie uzyskania w/w środków finansowych i podwyżek od 1 lipca 2006 (płatne do 10 
sierpnia 2006) strajk bezterminowy rozpocznie się w poniedziałek 3 lipca 2006 r. 
 

W związku z wątpliwościami pracowników oraz związków zawodowych SP ZOZ 
WSS nr 4 w Bytomiu dotyczącymi podpisanego również przeze mnie jako przewodniczącego 
Zarządu Regionu Śląskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy porozumienia z 
dnia 21 czerwca 2006 wyjaśniam ponownie i jeszcze raz, że porozumienie i zawieszenie 
tzw. „strajku generalnego” dotyczy wyłącznie tzw. „strajku generalnego” a nie dotyczy 
strajków organizowanych zgodnie z uchwałami Zarządu Krajowego, Zarządu Regionu 
Śląskiego i V Regionalnego Zjazdu Delegatów Regionu Śląskiego przez OZZL (i 
Związek Zawodowy Anestezjologów) o czym mówił wspólny komunikat siedmiu 
związków zawodowych wchodzących w skład Międzyzakładowego Komitetu 
Strajkowego (MKS) z dnia 29 maja 2006. MKS zadecydował wówczas o podjęciu przez 
pracowników ochrony zdrowia strajku ostrzegawczego dnia 19 czerwca 2006 roku w 
godzinach 12.00 – 14.00 oraz strajku generalnego dnia 20 czerwca 2006 roku. Nie dotyczyło 
to – zgodnie z treścią wspólnego komunikatu MKS tj. 7 związków zawodowych - 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy oraz Związku Zawodowego 
Anestezjologów, które prowadzą lub prowadziły i już zawiesiły (po osiągnięciu podwyżek) 
strajk czynny w części szpitali województwa śląskiego (od 8 maja do dnia dzisiejszego 
łącznie w 38 szpitalach). 
 
 
 
XIV. Gliwice – kolejny spór zbiorowy! 
W dniu 23 czerwca 2006 r. wszczęty został spór zbiorowy z dyrekcją Zespołu Szpitali Nr 2 w 
likwidacji w Gliwicach. 
 
 
 
Łącznie wg danych zgłoszonych do Zarządu Regionu Śląskiego OZZL spory zbiorowe z 
udziałem OZZL trwają w 80 publicznych zakładach opieki zdrowotnej województwa 
śląskiego. Zmierzają one w razie braku spełnienia postulatów do bezterminowego 
strajku lekarzy (do czasu spełnienia żądań). 
 
 
 
XV. Podwyżki wystrajkowane! 
Lekarze uzyskali czasowe (do września) lub stałe podwyżki (ale nie dla każdego lekarza do 
2400 zł brutto wynagrodzenia zasadniczego) i zawiesili strajk zwykle do 30 września 2006 r. 
w: 

1. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 3 w Rybniku  
2. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 św. Barbary w Sosnowcu  
3. Szpital Miejski Nr 2 w Sosnowcu,  
4. SP ZOZ Szpital Rejonowy im. dr Józefa Rostka w Raciborzu,  
5. SP ZOZ „Repty”, Górnośląskie Centrum Rehabilitacji w Tarnowskich Górach,  
6. SP ZOZ Szpital Miejski w Tychach,  
7. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 1 w Tychach,  



8. SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju  
9. SP ZOZ Knurów  
10.  SP ZOZ Specjalistyczny Zespół Chorób Płuc i Gruźlicy w Bystrej  
11.  Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu  
12.  SP ZZOZ "Zagórze" w Sosnowcu  
13.  SP ZOZ Szpital Kliniczny Nr 7 Górnośląskie Centrum Medyczne w Katowicach 

(Ochojec)  
14.  SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. N.M.P. w Częstochowie  
15.  SP ZOZ Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej  
16.  SP ZOZ Szpital Powiatowy w Pyskowicach  
17.  SP ZOZ Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej  
18.  Wojewódzki Szpitalu Neuropsychiatryczny im. dr Emila Cyrana w Lublińcu  
19.  Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie  
20.  SP Szpital Kliniczny Nr 6 Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka i Matki w 

Katowicach  
21.  Szpital Miejski Nr 1 w Sosnowcu.  

 
XVI. Podwyżki przyznane przed strajkiem! 
W następujących publicznych zakładach opieki zdrowotnej podwyżki wynagrodzeń lekarzy 
zostały przyznane przed strajkiem (prawie zawsze niższe niż w strajkujących szpitalach): 

1. Wojewódzki ZOZ nad Matką, Dzieckiem i Młodzieżą w Częstochowie,  
2. SP Szpital Kliniczny Nr 1 im. Prof. Stanisława Szyszko ŚlAM w Zabrzu,  
3. SP Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. dr J. Daaba w Piekarach Śląskich,  
4. Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr Witolda Orłowskiego w Częstochowie,  
5. SP ZOZ Szpital nr 1 w Gliwicach w likwidacji,  
6. Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach w likwidacji,  
7. SP ZOZ w Wodzisławiu Śląskim  
8. SP Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego w Katowicach (ul. Francuska)  
9. Powiatowy Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie  
10.  SP ZOZ Rydułtowy  

 
  

 
 
Z poważaniem: 
Maciej Niwiński 
Członek Prezydium Krajowego Komitetu Strajkowego Lekarzy, 
Przewodniczący Zarządu Regionu Śląskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Lekarzy 
 


